Sic Meton inquit, filius Pausania.

Sapientes autem quidam fecerunt hinc adagium,

Iuxta Metonis ipsius annos, dicentes:

Hoc est, breue tempus, ex annis illius.

Inducta autem placula, nugas rudes texentia,

Quae barbaram fecerunt artem literarum,

Libris non attendentes, in quibus omnigena felicitas:

Velut noctis autem pascenes stercorea male olemnia,

Angelorum enim nolunt panem manducare porci:

Dum scribunt deliria, gaudemq; nugis.

Diebus sedet nunc suus, et si dederis mibi, (rit.

Ad imprū peregrinatus fueris, Tzitzitzu aut nōadſue

Quinq; uiri mibi inimici, uiuentes sunt, o amici,

Somnus, atq; fumus, et alias nugas.

Inducta autem placula hec, stercorea edentia,

Interrogata ab his, qui in ludum uenirent, puellis,

Qui nam sine Metonis anni, et alia,

Odierunt diphthongos omnes atq; triphthongos,

Et anticipites cum ipsis, atq; regulas omnes,

Et omnium librorum autem omnes lectiones,

Quod barbara anima his deformabit,

Puellulis dicunt illi autem decepti,

Barbarorum scribunt ratiunculas in libris,

Hec facientes in ipsis Augæi stercorea.

Sic de Metone, et de alijs aliquot.

Et ex sapientib; quidē sunt confusione, uerū bretues.

Ex barbaris autem latrine refertur malevolentia.

Ego uero nunc Metonis annos dixi,

Et metricè conscripsi mundi in historia,

Iambo metro artificioso, quamvis imperfectam hanc

Dimisi, uidens omnes artificium odierunt,

Barbara autem amantes, o calamitatem extremam.

Interea tamen hos de Metone dicamus nunc iambos.

Diodorus atq; Ephorus, et omnes temporū scriptores, 260

Quotquot excellunt inter alios chronographos,

De antiquitate Græcorum atq; Barbarorum,

Qui nam antiquiores, dubitarunt maxime.

Ego autem ostendens exactè priores Barbaros,

Dico ad Diodorum hec ad uerbum sic:

Græcos, quibus scripsi, et Troianorum genus,

Ostendi omnino posteriores Barbaris.

Et Diodore deinceps ipsis mibi dic,

Non barbaris Phoenicibus, Aegyptiis,

Contra stances in tempora mouere orationes.

Ego autem, ctenim in angustia correptus sum,

Archimedis machinis opus habeo,

Et Psammichī autem mena multo amplius,

Iudicium ad ipsum Chaldei generis,

Et semimis simul autem Aegyptiorum.

Lis enim ambobus, atq; mota est seditio,

De antiquitate ipsorum temporis:

Et me iudicem uocari, et iudicare oportet.

Quoniam autem difficultas multa, atq; uis,

Verum dicere, atq; intelligere quod decet:

Nihil enim ipsis ex claris conjecturis

Dicunt,

Λέγουσιν οὐ πρόσωπον εἰς τίσιν λόγοι.  
 Χρόνος ἡ τὸς μέτανος εἰσάγυσι μοι,  
 Χρόνος, αἱρεῖ μόνη δικτύλων τηφουρότας.  
 Ως γαρ ἐκένος ἄπρος ὁράζομεν λόγοις,  
 Προσκοπόστας, καὶ μητήρος ἀσέρας,  
 Εἴπει φθερθίδαι λιοσμοῖς τῶνταν λεισιοι,  
 Οταντόρε ἐπῆλεις ἀσέρων πλανωμένων,  
 Εἰς οἴκους αὐτὸν φθερτικὸν ψυχρὸν λένε  
**290** Οιδικούσιον πρόσωπον εἰς τὸν ὑδρόχαρην,  
 Βραχὺς ἡ ταντός ἐσιν αὐθερόπειρος,  
 Εἰς τὸς αἱρεῖ μόνη λέγων, φυσὶ, χρόνων,  
 Οὐταν ἡ καὶ νῦν χαρλαπῖνον αἰγυπτῖον  
 Απαντούντων σύσημα μικροῖς τι λέγοι,  
 Σαρός, Διαρέπεις, ἐς έπιπειρούντονας,  
 Χρόνος ἐπεισφέρειν τὸ μετρόμενόν τονι λέγοντας.  
 Καὶ τῶν δικισμάτων εἰρήνημεν τῶν χρόνων.  
 Ταυτὶ τῷριτῷ μέτανος εἰρήνημεν τῶν χρόνων.